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připU byla o--l radikála a hvízdáním

a porninym smfrhem Dvakrát

ukřiíeli ralikábvé minitra kdy]
c htěl ve své ř' t Kkra"ovati Pln
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Matriku vznikli v klubu strany

neodvisló v Uhrách jenl spflsobila

rozklad strany této ve skupinu
Km-vov-

Polonyiovu a starší frakci

Ugronovu proměňuje se znenáhla v

urputné nepřátelství tak že miz

možnost Že by ae opět strana neod

vUlá sjednotila- - Kdežto skupina
KíitvKsova prohlásila ae zjevně pro
církevné-politick- é opravy a v pomě

ru Uher k Cislajtanii zaujímá sta

novisko téměř koíutovské v ostat

ních otázkách pak si vede radikálně

jak dokázal zejména nejnovřjší člen

její v Myíkovcích proti vládnímu

kandidátu zvoUný Otto Herman

jenž v boji církevnfi-politické-m do

poručoval i sekularisaci statku cir

kevních —- vede si skupina Polonyi
ova dosud s dvoumyslnou opatrnost
z níž vyzírá možnost že v rozhod

ném okamžiku se postaví na stranu

odpftrcu církevně politických oprav

Skupina Ugronova staví ae pak již

nyní na stanovisko klerikálnf Ja

příkře skupiny tyto na sebe dotírají

patrno nejlépe z projevu Polonyio
va k redaktoru "Pešti Naplo"

projevu tom nazval Polonyi skupinu
EotvCsovu revoluční a republikán
skou jež prý domáhá se úplné sa

mostatnosti Uher Již i bez unie

personální Polonyi vsak chce

neodvislost státní ve shodě so zájmy

dynastie Když stanoviska skupin

někdejší strany neodvisló tak příkře
na sebe narážejí jest patrno že

novém splynutí jejich ntlze už mlu

viti Rozklad strany neodvisló jest to

tožným s oslabením vlivu Košutova

jehož jméno do nedávná rAzné tyt

skupiny dovedlo sloučili ve atranu

poměrné dosti četnou Před vy- -

stoupením Efitvoso a jeho přátel
čítala strana neodvislá ještě 89 pos-

lanců
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fotřrnl kterého vfm práv
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sv4m obhem a wnnoti látkou" vl

tihn shrnutou a titulní trtn
natétáss i lřilé vyobraxctit rroI
venřho t Nřlrari býka "low1
Davvtoii" 0 trní náleží k oblibě
nému plemení červenému b#iroln- -

mu Na druhé straně nalézá se

oiÍS plementv tobolo a dlouhé pr
každého rolníka dftlelité inijudnánl
"1VI vod a záruka ze stanoviska
rávního Na straně 3 j"t eláne!

Máslo a — Komimati
řtfi pokladna rolníkova — Hýři- -

Ho roledn&nl í mlécnvcti sepa
ratorech zaujímá celou stranu í:tv

lou a provázeno jest dvěma větším

vyobrazeními Nane pastviny
—

rarmers and Manut Cotnercin

Ieague — Poznámky — Tržní zprá
vy nalézají s na straně tiáté Tržní

zahrnují v sobe výkaz trhu

chicagského st~IouiHkého omatuk
ho a i Kansas City "Avřrolek
stvi" obsahuje 5 odborných člái

sice: Zakornl koní — Vychrlť
krve — Zpuchřelost kostí u skotu- -

Červi v učích — Kašel Včelařství

redigované zkušným odborniken

panem V Koupalem z Indiány pfi
n&Hl následující

a

pojednaní
Věelařské práco v červenci — Aln

žení vlašek Na redakční stráncl
nalézá se více noticek a clanek Nez-- f

Dloužené vťčitkv Časová úvah

"Tajemník zemědělství a hospodái
ské stanice pokusné zasluhuj
zejména povšimnutí —-- V "Hovoru

zodpovídána jest opět celá řada rft

ných odborných dotazu" — Stěpal
ství a zahradnictví redigované pn
tickým a zručném zahradnlkeny
F J Olšauem přináší následfm

pojednání: Něco z herbáře— --JUekl
ně — Kosllinstvo Minnesoty — Uy
ce v kuchyni — O vlivu razného
stíněni na vlhkost pudy — ViditeliJ

plot z ostnatého drátu V odděl
ní pro domácnost nalézá se dopis I
"Ženy farmerovy" v drůbežnícl

tyto články: Perličky— - Nasazol
ní kachních vajeo pod kvočny l)í)

následují dopisyv rftzné drobne

pojednání o "Škumpí Jedovil
(Poison Ivy) článek "Pozor na p
vodníky" a konečné seznam fieskýl
osadtíkft v okresích Custer a Valil
Neb s mapou
Z bohatého obsahu tohoto kaí

mftže si učinili posudek o listu tj
to K tomu netřeba ani odborní j

aby uzcal že HoMpodář jest listí
pro naše rolníky neocenitelní
Cena jeho $100 roěně jest nit

oproti užitku jaký čtoucímu a pj
mýšlejídmu rolníku do roka t
nese Žádný uvědomělý rolník
měl by opomenouti stáli se jf
předplatitelem
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i nolvilý Ouhroma-l- lhtřl
Při konfřnjfh olích volbáfli r#
t (ka!i soritlUU tolik co Oťt kávsli

í odavi láno bylo při prvtib h vol

báí h o looftw hliH pro J#Jib

kandidáty více nl při volbS minulé

Nejvíce získali antisemité l

ktorým přibylo 10 blauft pokrokáři
a líUrální kon-rvativ- ztratili nej- -

víre

Jíunki VibmontC' protantují v

prudkém článku proti lupftm briti- -

cko amerických podloudního v ru- -

-- ýcli vodáíh kde se zdržují tuleni

V flinku doléhá se na vládu aby

tlH Komiuamlérských oMrovft po- -

stavila rychlé a silně ozbrojené

křižáky které by cizozemské lovce

tulenu zahnaly nebo jejich lodi za- -'

uaviiy

dáme na vládě" praví list "aby
zřekla se jednostranné vídeňských

junktací žádáme jen aby ona ne

pokládala se sama vázanou a dala

pravdě průchod a aby to co ona a

celý svět ví také veřejně prohlásila:
Punktace jsou rozbity" Koneřně

praví dotyčný Vaterland: "Snad by

bylo možno jinakými zárukami za

jistiti klidný vývoj národnostních po
měru v Cechách a trvalost obou

stranné národní državy spftsobem

který by všecky kompaciscenty na

určitou dobu uspokojil

Spolková rada německá usnesla

se zakázali vyvoz pice ze země

Zákaz ten směřuje k tomu aby za

bráněn byl vývoz píce do Francie

odkud docházely značné objed

návky

VUleúikd Pul Vor praví že kle

sání ceny stříbra nebude míti zlých

následkft pro přeměnu měny rakou

ské Rakouské a uherské minister

stvo radí se o dobé kdy mincovny

přestanou stříbro kupovati a jaké
zaměstnání opatřeno bude proboř- -

niky v Příbrami a v Semnicí (v
U hřích) až přestane se ve stříbrných
dolech a prací

Revolucionáři v Jlrazilii v Hio

Grand do Hul měli několik vítězných

srážek a Castilliisty Tito násled

kem toho rozezleni utratili zajaté
revolucionáře

V Nicaragui buJe snad chvíli po

koj Kol 1& července bude vydáno

provolání k volbě ústavního sjezdu

kterýž sestaví novou ústavu a zřídí

vládu

Rektor Aldmrt pověstný něme

cký Štváč byl znovu odsouzen na 3

měsíce do vězení pro hanobení pru

ských úřadníkA aó posud neod byl si

úplně dřfvějií svftj pětiměsíěnf
trest

V Mekce řádí cholera velice

zhoubně Dne SO června zemřelo

tu 099 OHob cholerou

— Známý M#řikf řiurmiti fnl
fttfor ulomil nohu pilcm oin

Taifft kobfrroval !!# zpráv ví lft
kfeh hříbětem IlohofiwířUifi

tAdrtut Polákft fworkírn ta % A lei

sjfojen (Ittururí ký m Plo

tterem o soudní novel Jaworki a

C'ttiru#rký til soahUnili kdelto
n-- f r minii aby etik víc odložila

m al iím se seji flká rada

TaaíTe a PlWr mluvili o nynějíí

vyo-
- válné situaci a zejména o

upraveni poměru levit-- a k vládě

'AwxJy in VfÍKtptiltch odbývaly

0 raezi Berlínem a Vídní v polovici
minulého týdne Vítězem byl Joef
Fisher z Mnichova který vyjel %

lorudoríu u líerllna ve čtvrtek o

C hodině 10 minut ráno a přibyl k

cílí v pátek o 1 hod 7 min odpol

Cesta vykonaná tuěřl ani 370 mil

takže na jedna hodinu připadá pra
měrné necelých 12 mil Výsledek
ten týval by jefttfi příznivějším kdy

by nebýval vítr a déšř

O potopeni te Victorie válečného

obrněnce anglického došly náhledu

jící podrobné zprávy: O 3 hodině

minulého čtvrtka přijíždělo anglické
loďstvo od El Mina ku přístavu

Pět velkých pancéřo-

vých lodí Viktoria Camperdown

Ednburgb Nile a Sans Parell jelo
v Sele a tvořilo jeden šik Viktoria

byla ve prostřed Camperdown byl

jí po levé a Edinburgh po pravé
straní Když byly lodé ani pět mil

od břeh (i vzdáleny dal místoadmirál

Tryon rozkaz aby lodí se obrátily a

do dvojité řady so postavily Pro-

vedení rozkazu- -

bylo velmi lehké pro
lodi které byly důle vzdáleny od

středu avšak nanejvýS obtíž no pro
Viktorii a Camperdownu Při obra-

cení musily jich přídě i kdyby po-

hyby děly se s nejvřtíí přennontí
Dřiilti k sobě velmi blízko Velitel

Camperdownu místo aby obrat vy

konal dal znamení íe rozkazu ne

rozuměl Ostatní lodi vsak tihned

počaly rozkaz provádéti a tu po

chvíH i Camperdown následoval jich

příkladu Krátké to rozmýšlení
okázalo se býti osudným Camper-

down s velikou rychlostí hnal se

zobcem svým proti boku Viktorie
Obé lodi pracovaly ihned veškerou

znátecní parou avšak marné Zka--
a

za byla neodvratná V první oka

mžik se zdálo 2e celé loďstvo zde se

ztroskotá a jen chladnokrevnosti a

rozvaze vfldcl lze děkovati že se

tak nestalo

O potopeni Victorie anglického
obrnénce a Tripoli dochází bližš

podrobností dle kterých zavinil ne

itéstí velitel admirál Tryon sám

Dal nařízení k provedení obratu

který nebylo možno provésti bez

srážky Nepochybné že se přehlédl
neb přepočet! ve vzdálenosti Velí

tel Camperdownu zpozoroval ihned
Ze chvba učiněna a dáno znamení
z téže iakoby nebylo rozkazu ad

mirála porozuměno vsak týž rozkaz

opakoval a veliteli Camperdownu

načež zahájena ihned debata o ban

kov ním zákonu

Na mhlo Jlern ve Švýcarsku
uvalen na ěas stav obležtnf aby za

ránilo se opakování socialistických
a anarchistických nepokojů VeSke- -

ré průvody a veřejné schftze byly

zapovězeny Všeobecná schftze del

nictva která měla se konati dnes

byla odložena na neurčitý ěas po

něvadž ji úřady nedovolily

Z FaHie se sděluje: Před něko

lika týdny bylo tomu právě rok kdy

odbývána byla velká tělocvičná a

studentská slavnost v Nancy které

súéastnili se pražští Sokolové jimž

dostalo se nadšeného přivítáni a

pohoštění Francouzské tělocvičné

spolky odevzdaly nyní pražskému
Sokolu v upomínku na sbratření

francouzského a českého národa více

skvostné vázaných knih které obsa

hnit vybrané české a francouzské

písně
V PařlřA pokrařováno bylo mi- -

nulý týden ve smírčím soudě ohled

né lovu tulefift v moři Heringově

Americký zástupce právní držel po
kolik dnu svou závěreční řeč vyvra

ceje důvody a důkazy zástupců angli

ckých l'oiednal Jeste íednou o

případu ze stanoviska práva mezi

národního dokazuje že a veškerými

mořskými zvířaty o jejichž vlastni

ctví se jedná zacházejí vfiichni náro

dové kteří nejlepfií právo mají je
ochraňovati jako se svým majetkem
Na dftkaz toho uvádí Phelps britícký
lov korálu a perel které ač mimo

territoriální vody přeco ochraňová

ny by ti musí má-l-i se vyhubení

jejich zabránili V odpověď na

otázku předsedovu pravil Phelps že

Spoj Státy mají právo po případě i

násilím hájiti svftj majetkový zájem

na tuleních a pr&myslu od těchto

svířat odvislém Uylo by to jen

spravedlivo kdyby to právo jejich
rozhodčí soud uznal
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ceíoviny Starého Srbska srbské -

ho království Chorvaté a trojjedi -

nébo království tam přibudou Slo- - oervenco propučeno ze za-

váné a Čech Moravy Slezka a dráhy Santa F4 100 stroji
Lužice sasské i pruské Slováci Povídá se že stalo se tak k

Husové a vftbeo všichni slovanští sníženi vydání (
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